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•	 Dette	 apparat	 må	 udelukkende	 anvendes	 til	 kogning	 af	
vand.	

	 Anvendelse	til	ethvert	andet	formål	anses	for	at	være	uhen-
sigtsmæssig	og	derfor	farlig.	

	 Fabrikanten	frasiger	sig	ethvert	ansvar	for	eventuelle	ska-
der	som	følge	af	uhensigtsmæssig,	forkert	eller	uansvarlig	
brug	og/eller	som	følge	af	reparationer	udført	af	personale	
uden	autorisation	hertil.

•	 Dette	 apparat	 er	 udelukkende	 beregnet	 til	 hushold-
ningsbrug.	Det	er	ikke	beregnet	til	brug	i:

	 -	lokaler	anvendt	som	køkken	for	personalet	i	forretninger,		
		kontorer	og	andre	arbejdsmiljøer

	 -	landferiehuse
	 -	hoteller,	moteller	og	lignende	gæstgiverier
	 -	udlejningsværelser.
•	 Undgå	 at	 neddyppe	 de	 elektriske	 dele,	 bundpladen	med	

stikket	eller	 selve	vandkogeren	 i	 vand	eller	andre	væsker,	
da	der	er	risiko	for	elektrisk	stød.		

	 Må	ikke	anvendes	i	badeværelset	eller	i	nærheden	af	vand-
kilder.	

	 Må	ikke	anvendes	udendørs.
•	 Undgå	at	røre	ved	de	varme	dele,	så	som	selve	kanden	eller	

låget	på	vandkogeren.	Anvend	altid	håndtagene	og	knob-
berne.

•	 Fjern	ikke	låget	under	selve	vandkogningen.
•	 Udvis	opmærksomhed	under	vandophældning	og	undgå	at	

vippe	kanden	for	meget.	Dette	bevirker,	at	vand	vil	kunne	
trænge	ind	i	tændingsmekanismen.

•	 Vandet	i	kanden	vil	forblive	varmt	i	længere	tid,	også	efter	
at	 kogningen	er	afsluttet,	 så	man	bør	altid	være	opmær-
ksom	på	risikoen	for	forbrændinger.		

	 Det	 anbefales	 at	 opbevare	 vandkogeren	 væk	 fra	 køkken-
bordets	kant	og	udenfor	børns	rækkevidde.

•	 Vær	opmærksom	på	at	 vandkogerens	elektriske	dele	 ikke	
rager	ud	over	køkken-	eller	arbejdsbordets	kant.

•	 Apparatet	kan	anvendes	af	børn	over	8	år	og	af	personer	
med	reducerede	fysisk-psykiske-sensoriske	evner	eller	med	
lille	erfaring	og	kendskab,	så	længe	vedkommende	holdes	
under	opsyn	og	instrueres	i	sikker	brug	samt	de	eventuelle	
farer,	som	kan	opstå	ved	forkert	brug.	

	 Hold	øje	med	børn	og	sørg	for,	at	de	ikke	leger	med	appara-
tet.	Rengøring	og	vedligeholdelse	må	ikke	udføres	af	børn,	
med	mindre	de	er	over	8	år	gamle	og	under	opsyn.	

	 Opbevar	apparatet	og	ledningen	udenfor	børn	under	8	års	
rækkevidde.	

•	 Sørg	 for	 tilstrækkeligt	 opsyn	 når	 apparatet	 anvendes	 i	
nærheden	af	børn.	

•	 Fjern	 stikket	 fra	 stikkontakten,	 når	 vandkogeren	 ikke	 er	 i	
brug	og	før	rengøring	udføres.	

	 Sørg	for	at	vandkogeren	er	afkølet,	før	den	rengøres.
•	 Løft	kanden	af	sin	bundplade,	før	den	fyldes	med	vand.
•	 Undgå	kontakt	med	vanddampen,	som	stiger	op	 fra	kan-

dens	hældetud	under	ophældning	og	som	stiger	op	fra	låg	
og	hældetud	ved	fyldning	af	kanden.

•	 Advarsel: Vandkogeren	må	ikke	anvendes	på	skrå	flader.
•	 Flyt	aldrig	vandkogeren,	mens	den	er	i	funktion.
•	 Må	ikke	anvendes	med	våde	hænder.
•	 Hold	 vandkogeren,	 bundpladen	 og	 de	 elektriske	 dele	 på	

god	afstand	fra	kogeplader,	ovne	og	andre	varmekilder.
•	 Vandkogeren	 må	 ikke	 anvendes	 til	 andre	 formål	 end	

opvarmning	af	vand.	
•	 De’Longhi	frasiger	sig	ethvert	ansvar	i	tilfælde	af	uhensig-

tsmæssig	brug	af	apparatet	eller	manglende	overholdelse	
af	anvisningerne	i	denne	vejledning.

•	 Køkkengrej	må	ikke	stilles	ned	i	vandkogeren.	
	 Brug	 af	 tilbehør,	 som	 ikke	 er	 angivet	 af	 fabrikanten,	 kan	

medføre	brand,	elektrisk	stød	eller	anden	personskade.
•	 Vandkogeren	må	ikke	sættes	i	funktion	uden	låg	og	filter.
•	 Placer	vandkogeren	korrekt	på	sin	bundplade,	før	der	tæn-

des	for	den.
•	 Vandkogeren	må	kun	bruges	sammen	med	den	tilhørende	

elektriske	bundplade	(og	omvendt).
•	 Vandkogeren	må	ikke	anvendes,	hvis	de	elektriske	dele	el-

ler	el-stikket	er	beskadiget,	hvis	den	fungerer	dårligt	eller	
har	andre	defekter.			

	 Ved	eventuel	reparation	af	apparatet	skal	det	indleveres	til	
et	autoriseret	Kundeservicecenter,	således	at	risiko	for	ska-
der	undgås.

•	 Den	elektriske	ledning	på	dette	apparat	må	ikke	udskiftes	
af	brugeren,	da	specielt	værktøj	er	påkrævet	for	at	udføre	
denne	handling.	

	 I	 tilfælde	 af	 beskadigelse	 af	 ledningen	 eller	 udskiftning	
heraf,	må	der	kun	rettes	henvendelse	til	et	autoriseret	Kun-
deservicecenter.

•	 Hvis	 vandkogeren	 fyldes	 for	 meget	 er	 der	 risiko	 for	 ud-
sprøjtning	af	kogende	vand.

Dette	apparat	er	fremstillet	i	overensstemmelse	med	europæisk	
direktiv	2004/108/EF	om	elektromagnetisk	kompatibilitet.
Materialer	og	tilbehør,	som	er	beregnet	for	kontakt	med	levned-
smidler	 er	 fremstillet	 i	 overensstemmelse	 med	 EF-forordning	
1935/2004,
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Anvendelse
Vigtig information angående bortskaffelse af produktet 
i overensstemmelse med EF Direktiv 2002/96/CE.

Ved	afslutningen	af	dets	produktive	liv	må	produ-
ktet	 ikke	 bortskaffes	 som	 almindeligt	 affald.	 Det	
bør	 afleveres	 på	 et	 specialiseret	 lokalt	 genbrug-
scenter	eller	til	en	forhandler	der	yder	denne	servi-
ce.	At	bortskaffe	et	elektrisk	husholdningsapparat	

separat	gør	det	muligt	at	undgå	eventuelle	negative	konsekven-
ser	for	miljø	og	helbred	på	grund	af	upassende	bortskaffelse	og	
det	giver	mulighed	for	at	genbruge	de	materialer	det	består	af	
og	 dermed	 opnå	 en	 betydelig	 energi-	 og	 ressourcebesparel-
se.	 Som	 en	 påmindelse	 om	 nødvendigheden	 af	 at	 bortskaffe	
elektriske	husholdningsapparater	separat,	er	produktet	mærket	
med	en	mobil	affaldsbeholder	med	et	kryds.	

BESKRIVELSE
A 	 Aftageligt	filter
B 	 Aftageligt	låg
C 	 Vandkande
D  Kontrollampe	til	tænding
E  Elektrisk	bundplade	med	ledningsoprulning
F  Stik
G 	 Knap	til	tænding/slukning
H  Vandniveau-indikator

Før brug
•	 Før	brug	kontrolleres,	at	apparatet	ikke	er	blevet	beskadi-

get	under	transporten.
•	 Fjern	emballagen	omkring	vandkanden	og	den	elektriske	

bundplade.	
•	 Fjern	alle	etiketter	fra	de	ydre	overflader	med	undtagelse	af	

rating-mærkaten.
•	 Fjern	 filtret	 og	 vask	 det	 under	 rindende	 vand,	mens	 det	

børstes	med	en	blød	børste	(fig.	2)	(se	side	51	”Udtagning	
af	kalkfiltret”).	

•	 Fyld	vandkogeren	med	vand	og	lad	vandet	koge.
•	 Hæld	 vandet	 ud	 i	 vasken	 og	 skyl	 vandkanden	med	 koldt	

vand.	
	 Udfør	denne	handling	 to	gange	 for	at	fjerne	alle	 fabrika-

tionsrester	m.m.
•	 Sæt	filteret	i	vandkogeren	igen	efter	skylningen	(fig.	3).	

Brug af vandkogeren
Med	sin	specielle	bundplade	og	den	centrale	tilslutningskontakt,	
er	det	muligt	at	placere	vandkanden	på	bundpladen	fra	alle	ret-
ninger.	
•	 Træk	ledningen	ud	af	oprulningsrummet	og	reguler	læng-

den,	så	den	passer	til	afstanden	til	stikkontakten	(fig.	4).
•	 Lad	ikke	den	elektriske	ledning	hænge	ned	fra	køkkenbor-

dets	kant.

Fyldning
•	 Løft	kanden	af	sin	bundplade,	før	den	fyldes	med	vand.
•	 Tag	låget	af	og	fyld	vandkogeren	op	til	det	ønskede	nive-

au.	
 Vandkogeren skal altid fyldes med mindst 0,3 liter 

vand (MIN	niveau)	 for	at	undgå	at	den	koger	tør;	 forkert	
brug	i	denne	henseende	vil	forkorte	apparatets	levetid.	

	 Undgå af fylde vandkogeren med mere end 1,7 liter 
vand (MAKS	niveau).	

	 Hvis vandkogeren overfyldes opstår der risiko for 
udsprøjtning af varmt vand under kogningen og 
dermed risiko for hudforbrændinger.

•	 For	at	lukke	låget,	trykkes	låget	ned	på	kanden,	indtil	det	
klikker	på	plads.

•	 Indikatoren	til	angivelse	af	vandniveau	gør	det	muligt	at	se	
kandens	vandindhold.	

Tænding
•	 Sæt	stikket	i	stikkontakten.
•	 Placer	vandkogeren	på	den	elektriske	bundplade.
•	 Tryk	på	kontakten	TÆND/SLUK	(G)	for	at	tænde	for	vandko-

geren.
•	 Kontrollampen	vil	tændes.	
•	 Vandkogeren	slukker	automatisk,	når	vandet	koger	(TÆND/

SLUK	knappen	tilbagestilles	og	kontrollampen	slukker).
•	 Hvis	man	ønsker	at	slukke	for	vandkogeren	før	vandet	ko-

ger,	skal	man	blot	trykke	på	knappen,	så	den	går	tilbage	i	
SLUKKET	position,	eller	ganske	enkelt	løfte	vandkanden	af	
sin	 elektriske	bundplade.	Hermed	vil	 vandkogeren	 slukke	
og	TÆND/SLUK-knappen	returnere	til	SLUKKET	position.

Omhældning af vand
•	 Fjern	vandkanden	fra	bundpladen	og	hæld	forsigtigt	van-

det	op.	
	 Undgå	pludselige	bevægelser	og	vip	 ikke	vandkanden	for	

meget.
•	 Når	vandkogeren	fjernes	fra	sin	bundplade,	vil	man	kunne	

se	en	smule	fugt	på	dennes	overflade.	
	 Det	er	helt	normalt,	at	der	er	kondensvand	på	bundpladen,	

hvorfor	der	ikke	er	grund	til	bekymring.

da
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Sikkerhedsanvisninger
1)		 Knap til automatisk tænding TÆND/SLUK 
	 Denne	vandkoger	har	en	knap	til	tænding	TÆND/SLUK,	som	

tillader	automatisk	slukning,	når	vandet	koger.	
	 Vent	ca.	et	minut	inden	der	hældes	nyt	vand	i	til	kogning.		
	 Forsøg	ikke	at	fastholde	TÆND/SLUK-knappen	i	positionen	

TÆNDT	eller	at	regulere	mekanismen.
2)		 Sikkerhedsafbryder
	 I	tilfælde	af	at	vandkogeren	tændes	med	for	lidt	eller	slet	

intet	vand	i	kanden,	er	denne	beskyttet	af	et	sikkerhedssy-
stem,	som	afbryder	strømforsyningen.		

	 I	dette	tilfælde	skal	vandkogerens	stik	tages	ud	af	stikkon-
takten	og	 vandkogeren	 afkøles,	 før	 den	 fyldes	med	 koldt	
vand	(i	modsat	fald	kan	apparatet	tage	skade).	

	 Efter	afkøling	vil	apparatet	kunne	fungere	normalt	igen.
3)		 Vandkogeren	 slukker	 automatisk,	 hvis	 kanden	 fjernes	 fra	

bundpladen,	mens	den	er	tændt.

Rengøring og vedligeholdelse
Rengøring af vandkogeren
•	 Før	 rengøring	 bør	 vandkogeren	 afkøles	 fuldstændigt	 og	

stikkes	tages	ud	af	stikkontakten.
•	 Hverken	 vandkanden	 eller	 bundpladen	 må	 neddyppes	 i	

vand.
•	 Anvend	en	blød,	fugtig	klud	til	at	rengøre	kandens	yderside	

og	tør	efter	med	en	tør	klud.
•	 ANVEND	IKKE	kraftige	rengøringsmidler.
•	 Sørg	for	at	kontakter	og	stik	forbliver	tørre.

Kalkaflejringer
Aflejringerne	i	vandkogeren	består	primært	af	calciumcarbonat	
(kalk):	Der	er	tale	om	et	uskadeligt	mineral,	som	findes	i	stort	set	
alle	former	for	vand.	
Hårdt	vand	indeholder	mere	kalk	end	blødt	vand.
Når	 vandet	 opvarmes,	 vil	mineralerne	 heri	 omdannes	 til	 faste	
partikler,	som	gør	vandet	uigennemsigtigt.	
Disse	mineraler	 danner	 et	 tyndt	 lag	 på	 apparatets	 indersider,	
dets	komponenter	og	på	vandoverfladen.	
Vandet	kan	derfor	have	små	hvide	partikler	på	dets	overflade.
På	de	traditionelle	kedelkomponenter	vil	kalken	danne	et	hårdt,	
hvidt	lag,	som	nedsætter	vandkogerens	effektivitet	og	reducerer	
komponenternes	levetid.
Når	du	begynder	at	 se	en	 tynd	film	på	vandoverfladen	og	 lidt	
kalk	 på	 vandkandens	 indervægge,	 skal	 vandkogeren	 ganske	
enkelt	skylles	og	tørres.

Kalkfilter
Denne	vandkoger	er	udstyret	med	et	kalkfilter,	som	forhindrer	at	
kalkpartiklerne	ender	i	drikkevarerne.	
Filteret	kan	tages	ud	og	vaskes.
Hyppigheden,	hvormed	filteret	skal	udtages	og	rengøres,	afhæn-
ger	af	vandets	hårdhed	i	området,	og	hvor	hyppigt	vandkogeren	
benyttes.	
Filteret	skal	tages	ud	og	gøres	rent,	så	snart	du	begynder	at	kun-
ne	 se	aflejringer,	 eller	hvis	 vandophældning	begynder	at	blive	
besværligt.

Sådan fjernes kalkfilteret
•	 Lad	vandkogeren	afkøle	fuldstændigt.
•	 Tag	stikket	ud	af	stikkontakten.
•	 Sørg	for	at	have	rene	hænder	uden	sæberester	eller	andre	

produkter,	som	kan	forurene	vandet.
•	 Tøm	vandkanden	og	tag	låget	af.	
	 Fjern	 filteret	 ved	 at	 skubbe	 det	 hårdt	 nedad	 og	 derefter	

trække	det	op	fra	vandkogerens	indre	(fig.	1).
•	 Skyl	det	under	vandhanen	og	børst	det	med	en	blød	børste	

(fig.	2).
•	 Sæt	filteret	tilbage	ved	at	lade	det	glide	i	position	(fig.	3).	

Afkalkning
Det	er	meget	vigtigt	at	 rengøre	og	fjerne	kalk	 fra	filteret	med	
jævne	 mellemrum,	 for	 dermed	 at	 sikre	 apparatets	 korrekte	
funktion.		
Manglende	kalkfjernelse	kan	medføre,	at	produktgarantien	på	
vandkogeren	ophæves.
•	 Det	 anbefales	 at	 anvende	 specifikke	produkter	 (som	 fås	 i	

handelen)	til	kalkfjernelse.
	 Følg	anvisningerne	til	kalkfjernelse	nøje.
•	 Så	snart	det	bemærkes,	at	der	begynder	at	forme	sig	kalka-

flejringer	på	varmelementet,	 skal	disse	aflejringer	fjernes	
ved	hjælp	af	et	specifikt	kalkfjernelsesprodukt	til	formålet.

	 Efter	endt	behandling	er	det	nødvendigt	at	 foretage	flere	
efterkogninger	med	rent	vand.	

	 Sørg	 for	 at	 fjerne	 alle	 rester	 af	 kalkfjernelsesmidlet	 fra	
vandkogeren,	 da	 dette	 vil	 kunne	 beskadige	 apparatets	
komponenter.		

•	 Hvis	det	er	nødvendigt	at	fjerne	kalk	fra	filteret,	kan	dette	
tages	ud	og	lægges	ned	i	vandkogeren	under	kalkfjernelse-
sprocessen.

•	 Sørg	for,	at	de	elektriske	dele	er	helt	tørre,	før	vandkogeren	
tages	i	brug	igen.
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